ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:            /UBND-HC

V/v ủy quyền thông báo và thu

hồi đất thực hiện để dự án Chỉnh

trang đô thị xử lý môi trường

bờ Đông kênh Út Gốc, thị trấn

Thường Thới Tiền

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày       tháng 6 năm 2020

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cư Quyết định số 13/2017/QĐ-UBND ngày 11 tháng 4 năm 2017 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành quy trình thực hiện công tác bồi

thường, hỗ trợ và tái định cư trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 21/QĐ-UBND-NĐ ngày 12 tháng 02 năm 2020 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm

2020 huyện Hồng Ngự;

Căn cứ Quyết định số 3748/QĐ-UBND ngày 30 tháng 10 năm 2019 của Ủy

ban nhân dân huyện Hồng Ngự về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư

xây dựng dự án Chỉnh trang đô thị xử lý môi trường bờ Đông kênh Út Gốc.

Căn cứ Kế hoạch số 134/KH-UBND ngày 08 tháng 6 năm 2020 của Ủy ban

nhân dân huyện Hồng Ngự về việc ban hành kế hoạch thu hồi đất, điều tra, khảo

sát, đo đạc, kiểm điếm thực hiện dự án Chỉnh trang đô thị xử lý môi trường bờ

Đông kênh Út Gốc, thị trấn Thường Thới Tiền.

Xét Tờ trình số 185/TTr-BQLDA.QĐ ngày 11 tháng 6 năm 2020 của Ban

Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện về việc ủy quyền thông báo và thu hồi

đất để thực hiện dự án Chỉnh trang đô thị xử lý môi trường bờ Đông kênh Út Gốc,

thị trấn Thường Thới Tiền,

Nhằm đảm bảo đúng theo quy định về thời gian ban hành Quyết định thu hồi

đất và Quyết định phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án, Ủy

2

ban nhân dân Huyện kiến nghị Sở Tài nguyên và Môi trường xem xét, trình Ủy ban

nhân dân Tỉnh chấp thuận chủ trương ủy quyền cho Ủy ban nhân dân Huyện ban

hành thông báo và thu hồi đất đối với tổ chức, hộ gia đình và cá nhân đang quản lý,

sử dụng đất nằm trong dự án, với diện tích thu hồi: 4.624,7 m2. Cụ thể:

- Diện tích đất tổ chức quản lý (đất giao thông): 285,1 m2.

- Diện tích đất hộ gia đình, cá nhân sử dụng: 4.339,6 m2.

Rất mong nhận được sự chấp thuận của Sở Tài nguyên và Môi trường./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT/UBND Huyện;

- Phòng TN-MT, KT-HT;

- Ban QLDA và PTQĐ;

- LĐVP;

- Lưu  VT, CV/NN.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-18T16:24:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-19T07:40:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-19T07:40:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-19T07:40:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!